[bookmark: _Hlk74313796][image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
FRANCISCO BELTRÃO – PARANÁ

VALMIR ANTONIO TONELLO
VEREADOR DO PV
EMENDA ADITIVA nº 001/21

Exmo. Sr.
Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Francisco Beltrão – PR

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, propor Emenda Aditiva na Descrição do Projeto de Lei nº 78/21 do Executivo, que Dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Francisco Beltrão para o período de 2022 a 2025 e dá outras providências, conforme abaixo descrito, que passa ter a seguinte redação:

	Programa: 1501 - Urbanizar Proporcionando qualidade de vida.
Código: 12 – Infraestrutura de Vias Urbanas

	Função: 15 Urbanismo
Subfunção: 451 Infra-estrutura Urbana

	Descrição complementar – [...]
- Realizar pavimentalção, especificamente nas Ruas: Rio Negro, Tocantins, Tupiniquim, João Juarez Daros, Francisco Catto, Severino Daros, São Thomé, Antonio Rebouças, Av. Pref. Guiomar de Jesus Lopes e Santa Maria Goretti.

Justificativa

A emenda em proposição, objetiva deixar expressamente consignado no Plano Plurianual do Município, a pavimentação das referidas vias, que necessitam urgentemente de investimentos.
Na certeza da compreensão e apoio dos demais Vereadores, antecipadamente agradecemos.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 11 de novembro de 2021.

VALMIR ANTONIO TONELLO
              VEREADOR
[image: ]
image1.png

image2.png
icipal de Francisco Beltrao

Camara M

PROTOCOLO GERAL 101212021
Data: 30/A1/2021 - Horarlo: 15:01
Logistativo.